

کوچک ترین خطا، دست مارا برای اقدام باز خواهد کرد

رییس ستاد کل نیروهای مسلح تصریح کرد: آنچه دشمنان این ملت، به‌ویژه امریکا، باید بداند این است که انگیزه نیروهای مسلح مبارای جنگیدن در برابر دشمن، هیچ گاه مانند امروز نبوده‌است. خون‌خواهی روز سیزدهم باقی مانده و کوچک‌ترین خطا، دست مارا برای اقدام باز خواهد کرد.
امیر سرلشکر سیدعبالد رحیم موسوی، رییس ستاد کل نیروهای مسلح در بازدیدبشاهزاد آملادی یکی از یگان‌های نیروهای مسلح اظهار کرد: ملت ایران در مقابل خوی استکباری و تجاوزگری امریکاز گذشته تاکنون پایدار ایستاده و او را به شکست‌های بی‌دری واداشته‌اند؛ از جمله در جنگ پیچیده، چندوجهی و تروریستی اخیر، محاسبات دشمن را به‌هم ریختند. وی با بیان اینکه «ملت ایران در طول این ۴۷ سال بارها لجوج خیره‌سری که درس نمی‌گیرد، خفه خواهد شد»، عنوان کرد: کسانی که چندماه در شیپور فریب‌مدیدن و گزاره «ایران ضعیف» را توپج کردند، حالا مجبورند با حرف خود را پس بگیرند یا سبلی منطقه‌ای قدرت ایران را در یافت کنند. رییس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: ظاهر افروزش کرده‌اند در سال ۵۹ مردم ایران، در شرایط دشوار، در مقابل دنیای کفر هشت سال ایستادند و سر آن را به سنگ کوبیدند؛ در جنگ دوازده‌روزه، طرح بیست‌ساله امریکا و رژیم صهیونیستی را نقش بر آب کردند و آنها را شکست دادند؛ در فتنه دی‌ماه نیز، طرح شبه‌کودتای دشمن داعشی وار امریکایی صهیونی را ناکام گذاشتند. سرلشکر موسوی تصریح کرد: آنچه دشمنان این ملت، به‌ویژه امریکا، باید بداند این است که انگیزه نیروهای مسلح مبارای جنگیدن در برابر دشمن، هیچ‌گاه مانند امروز نبوده‌است. خون‌خواهی روز سیزدهم باقی مانده و کوچک‌ترین خطا، دست مارا برای اقدام باز خواهد کرد.
دنیا چهره متفاوت ایران قوی را خواهد دید؛ آنگاه همه امریکایی در امنیت نخواهندبود و آتش منطقه، امریکا و همه‌راهش را در خود خواهدسوزاند. وی با تأکید بر اینکه اگر جنگی در بگیرد، زنان و مردان مقاومت جای پای غریبه‌ها را نیز با آتش درماتی از منطقه پاک خواهند کرد، افزود: انهایی هم که از محاصره دریایی سخن می‌گویند، بهتر است یکبار دیگر در س‌های جغرافیا و ژئوپلیتیک‌ر امور رو کنند؛ ایران قدرتمند و وسیع، کشوری غیر قابل محاصره است. رییس ستاد کل نیروهای مسلح اظهار کرد: پس از جنگ ۱۲ روزه ادامه‌اقدامات مودیانہ امریکایی صهیونی، در دکت‌ترین دفاعی کشور تجدیدنظر کردیم و به‌دکترین آفندی نیروهای مسلح، مبتنی بر رویکرد عملیات برق‌آسا و دامنه‌دار، با اتخاذ راهبردهای نظامی، ناموفق و کوبنده تغییر دادیم؛ بر این اساس، اقدام ما سریع، قاطع و به‌دور از محاسبات امریکا خواهد بود. سرلشکر موسوی گفت: جمهوری اسلامی ایران، با اتکا به وعده‌الهی و تکیه بر ملت مقاوم و نیروهای مسلح قدرتمند و آماده، تحت رهبری بی‌نظیر حضرت امام خامنه‌ای، کوچک‌ترین غفلتی در برابر دشمنان از خود نشان نخواهد داد. ما فقط به پیروزی می‌اندیشیم و هیچ راه‌واهی از س‌ر و صدای گوساله سامری و هیمنه ظاهری دشمن نداریم و برای رویارویی و زدن سبلی انتقام کمالاً آماده‌ایم.

جزئیات جدید از گفت‌وگوی احتمالی ایران و امریکا

همزمان با ادامه روند‌های دیپلماتیک در منطقه، احتمال ازسرگیری گفت‌وگوهایمان ایران و امریکا در روزهای آتی وجود دارد. هیات‌های مذاکره‌کننده جمهوری اسلامی ایران و ایالات‌متحده امریکا احتمالا در روزهای آتی گفت‌وگو‌هایی را بر گزار خواهند کرد. در صورت آغاز گفت‌وگو، هماهنگی در هفته‌های پیشین «سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و «شیتو ورتکاف» نماینده ویژه «ونالد ترامپ» رییس جمهور امریکا ریاست این گفت‌وگو‌ها را بر عهده خواهند داشت و دیپلمات‌هایی همچون «عجید تخت‌رواچی» و «کاظم غربا بآدی» عراقچی را همراهی خواهند کرد. برخی منابع این گمانه‌زنی را مطرح کردند که باتوجه به سفر روز جمعه عراقچی به ترکیه و تلاش آنکارا برای بر گزاری ر گفت‌وگو‌ها، این احتمال وجود دارد که رایزنی‌ها در ترکیه بر گزار شود و در همین چارچوب احتمال این وجود دارد که «هاکان فیدان» وزیر امور خارجه ترکیه نیز در این گفت‌وگو‌ها شرکت کند. درباره میزبانی از گفت‌وگو‌ها، نام برخی کشورهای دیگر منطقه نیز مطرح‌ست؛ این در حالی‌ست که علاوه بر ترکیه، کشورهای قطر و مصر نیز در خصوص گفت‌وگو‌ها، تلاش‌های دیپلماتیکی را انجام داده‌اند. در تحولی دیگر و برخلاف برخی از گمانه‌زنی‌ها، در سفر اخیر شیخ «محمدبن عبدال حم‌ن آل ثانی» وزیر خارجه قطر به تهران بحثی درباره انتقال اورانیوم غنی‌شده ایران به خارج از کشور صورت نگرفته‌است. «اسماعیل بقای» سخنگوی وزارت خارجه ایران در کنفرانس خبری روز دوشنبه خود در ارتباط با برخی اخبار منتشر شده درباره انتقال موداغنی شده‌یبه یک کشور ثالث گفت: این یکی از موضوعاتی است که در مذاکره در مورد آن تعیین تکلیف می‌شود نه قبل از مذاکره و در واقع نتیجه این موضوع در روند مذاکره مشخص می‌شود نه قبل از اینکه مذاکره‌ای انجام شود. براساس این گزارش، ایران را ه اعلام کرده که در هر توافقی باید حق غنی‌سازی اورانیوم محترم‌شمرده شود. سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به س‌رود دیگری مبنی بر اینکه برخی از رسانه‌ها اعلام کردند که احتمالاً در چند روز آینده مذاکرات بین ایران و امریکادر ترکیه بر گزار می‌شود و این مذاکرات به صورت مر حله به مرحله خواهد بود، گفت: آن چیزی که روشن است این است که ما در این باره هیچ اظهارنظر رسمی در باره کلیات و هم جزئیات مربوط به پیشبرد این روند دیپلماتیک هستیم. وی اعلام داد: طبیعی است که کشورهای منطقه نیز مساعی جمعیله خود را در این روزها تشدید کرده‌اند. ما در مرحله تصمیم‌گیری هستیم و زوایای مختلف موضوع را مدنظر قرار داده‌ایم.

۲

تعاون

هشدار به رانت‌خواران، حمایت از محرومان

تلاش دو قوه برای یک هدف تاریخی

در ماه‌های اخیر، مجموعه‌ای از اقدامات و برنامه‌ریزی‌های دولت و مجلس در حوزه سیاست‌گذاری اقتصادی در دستور کار قرار گرفته که هدف مشترک آنها، اصلاح ساختارهای معیوب گذشته و کاستن از فشارهای معیشتی بر خانوار هاست. این اقدامات اگر چه در فضایی پر از تردید، محدودیت منابع و بی‌اعتمادی عمومی دنبال می‌شوند، اما از منظر بسیاری از کارشناسان اقتصادی نشانه‌ای از تغییر رویکرد در مواجهه با چالش‌های مزمن اقتصاد ایران به شمار می‌آیند. دو محور اصلی این سیاست‌ها، یکی تلاش برای تکنرخی کردن ارز و حذف رانت‌های گسترده ناشی از نظام چندنرخی و دیگری برنامه‌ریزی برای حفظ قدرت خرید مردم در شرایط تورمی است؛ دو موضوعی که به‌طور مستقیم با عدالت اقتصادی، کارایی سیاست‌ها و اعتماد عمومی گره خورده‌اند. در حوزه سیاست‌ارزی، حرکت به سمت تکنرخی کردن ارز سال‌هاست به عنوان یکی از مطالبات جدی اقتصاددانان مطرح می‌شود. نظام چندنرخی ارز، اگر چه در مقطعی با هدف حمایت از مصرف‌کننده یا کنترل قیمت‌ها ایجاد شده، اما در عمل به بستری برای شکل‌گیری رانت، فساد، تخصیص غیربهینه منابع و تضعیف شفافیت اقتصادی تبدیل شده‌است. اختلاف قابل توجه میان نرخ‌های رسمی و غیر رسمی، نه تنها زمینه‌سواسفاده گروه‌های خاص را فراهم کرده، بلکه به‌بی‌ثباتی تصمیم‌گیری برای تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی نیز دامن زده‌است. از همین رو، تلاش دولت و مهرامی مجلس برای کاهش فاصله نرخ‌ها و حرکت به سمت یک نظام ارزی شفاف‌تر، با استقبال نسبی کارشناسان مواجه شده و به عنوان گامی ضروری، هر چند دشوار، در مسیر اصلاحات اقتصادی ارزیابی می‌شود. بااین حال، تأکید تحلیلگران بر این است که موفقیت این سیاست در گرو همراهی ن آن با انضباط مالی، کنترل کسری بودجه و مدیریت انتظارات تورمی خواهد بود. کنار اصلاحات ساختاری، موضوع حفظ قدرت خرید مردم به‌ویژه برای دهک‌های پایین و متوسط جامعه، به یکی از اولویت‌های اعلامی دولت و مجلس تبدیل شده‌است. فشار تورم در سال‌های گذشته، عملاً بخشی از سیاست‌های حیاتی سستی بی‌اثر کرده و ضرورت بازنگری در ابزارهای حمایتی معیشتی را پررنگ‌تر ساخته است. در این چارچوب، اجرای طرح‌هایی مانند کالایر الکترونیک به عنوان راهکاری برای هدفمندتر کردن یارانه‌ها و اطمینان از تدبیر سسی خانوارا به کالاهای اساسی مطرح شده‌است. این سیاست‌اگر چه در کوتاه‌مدت می‌تواند بخشی از شوک‌های قیمتی را خنثی کند، اما خود نیز با چالش‌هایی مانند محدودیت انتخاب مصرف‌کننده، بار اجرایی و پایداری مالی مواجه است، به همین دلیل هزمن‌باجرای کالایر گ، بحث در بار بار لزوم جایگزینی تدریجی آن با روش‌های جدیدتر و کارآمدتر حمایت از قدرت خرید در دستور کار قرار گرفته‌است. روش‌هایی که بتوانند ضمن حفظ کرامت مصرف‌کننده، انعطاف‌پذیری بیشتری داشته و با واقعیت‌های متغیر اقتصاد سازگار باشند. در مجموع، مسیر پیش‌روی دولت و مجلس مسیری پیچیده و پرهزینه است، اما هزمن‌می‌توانند فرصتی برای بازسازی اعتماد عمومی باشند؛ هر صتی که موفقیت آن نه تنها به طراحی سیاست‌ها، بلکه به نحوه اجرا، شفافیت و تداوم اصلاحات وابسته خواهد بود. هزمن‌با این صحت‌ها رییس‌جمهور روز گذشته بار دیگر تأکید کرده که مقابله با رانت با قدرت ادامه خواهد داشت. نخستین جلسه شورای هماهنگی معاونان رییس‌جمهور با حضور مسعود پزشکیان و با دستور جلسه «بوتنظاری‌های راهبردی دولت؛ پیشنهادهایی برای حکمرانی موثر» بر گزار شد. پزشکین فعالیت هماهنگ و هم‌افزا در راستای بهبود وضعیت اجتماعی، تعامل و زیان مشترک را کلید اصلی رفع مشکلات عنوان کرد و اظهار داشت: رسیدن به فهم و زیان مشترک برای دستیابی به قدرت برای اصلاح کاستی‌ها و بهبود شرایط یک اصل مهم است. اطمینان دارم تمام مشکلات کشور با هماهنگی و هم‌افزایی بین‌بخشی و فرابخشی بر طرف خواهد شد. به یاد دارم در دوران دانشجوئی وقتی تمام گروه‌ها با یکدیگر تعامل و زیان مشترک داشتند توانستند به اصلاح برخی از مسائل بپردازند.

سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه :

آماده دیپلماسی هستیم

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد: ما آماده دیپلماسی هستیم ولی دیپلماسی با زغاب و تهدید همخوانی ندارد و در واقع دیپلماسی اصول خود را دارد. سید عباس عراقچی بعد از ظهر دوشنبه در مراسم تجدید میثاق با آرمان‌های امام (ره) با بیان اینکه «در جنگ ۱۲ روزه مردم ایران با درایت مقام معظم رهبری اعتماد به نفسی که از مرحوم امام گرفته بودند مقاومت را انتخاب کردند»، گفت: جنگ ۱۲ روزه نشان داد که با مقاومت، فشار و ایستادگی می‌توان سلاح‌های سنگین را شکست داد و همان‌طور که امام خمینی فرمودند خون بر شمشیر پیروز است. وی با اشاره به تحولات اخیر در اعتماد به نفسی که از مرحوم امام گرفته بودند مقاومت ایران است» گفت: آنچه که از هجدهم دی ماه به بعد شاهد آن بودیم و اتفاقاتی که در طول آن سه روز رخ داد ادامه جنگ ۱۲ روزه بود و عوامل تروریستی وارد شدند و ما باید ۱۰ روز اعتراضات را از این سه روز جدا کنیم و همان‌طور که پیش از این نیز گفت‌ام آن سه روز ادامه

جنگ ۱۲ روزه بود که دشمنان البته در پیشبرد اهداف خود با شکست مواجه شدند. عراقچی با بیان اینکه «ان‌شاالله بر کات این مقاومت را در عرصه سیاست خارجی کشور می‌بینیم»، ادامه داد: ما در عین حال که همواره مرد جنگ بوده‌ایم همواره مرد دیپلماسی هم بودایم. هیچ‌گاه دیپلماسی را رها نکردیم و فرصتی را برای تأمین منافع مردم ایران از دست نداده‌ایم. این دیپلمات‌عالیرتبه جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه «ما نیروهای مسلح در یک سنگر هستیم و آنها وظیفه خود را انجام می‌دهند و ما هم وظیفه خود را در سنگاه دیپلماسی انجام می‌دهیم و همه در راستای تأمین منافع و امنیت مردم ایران حرکت می‌کنیم»، گفت: دشمنان بعد از شکست در این توطئه اخیر، آنها هستند که مجدداً صحبت از دیپلماسی می‌کنند.

ما آماده دیپلماسی هستیم به شرطی که از موضع برابر، احترام و منافع متقابل باشد. باید با مردم ایران با احترام صحبت کرد. هر کس با ملت ایران با احترام صحبت کند

در همین چارچوب پاسخ می‌بیند و هر کس بخواهد با زور صحبت کند، همان‌گونه با زور پاسخ خواهد گرفت. عراقچی تأکید کرد: ما آماده دیپلماسی هستیم ولی دیپلماسی با زغاب و تهدید همخوانی ندارد و در واقع دیپلماسی اصول خود را دارد. وزیر خارجه در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به موضوع جنگ ۱۲ روزه گفت: در روز اول جنگ در حالی که در حال رفتن به وزارت خارجه بودم به یاد شهر یور ۵۹ اقدام زمانی که عراق به ایران حمله کرد در آن مقطع وقتی این حمله صورت گرفت امام خمینی (ره) فرمودند که اتفاقی نیفتاده‌است. زمانی سگ در چاه انداختند که جوابشان داده می‌شود. در آن مقطع با خود می‌گفتم که ما در موقعیت مشابه قرار گرفته‌ایم، آمده‌اند و حمله کرده‌اند و جواششان را خواهیم داد و همان‌طور که در جنگ هشت ساله در برابر متجاوز ایستادیم اکنون نیز در برابر متجاوز می‌ایستیم. عراقچی با بیان اینکه «جنگ ۱۲ روزه یک نقطه عطف در تاریخ ایران است و جادارد که

سه‌شنبه ۱۴ بهمن ۱۴۰۴ / ۱۴ شعبان ۱۴۴۷ / سال دوازدهم / آشنماره ۱۳۵۲ / Tue, Feb 3, 2026

ایران

تشریح دلایل انباشت زیان بانک‌ها از سوی وزیر اقتصاد

وزیر اقتصاد گفت در سال‌های گذشته فشارهای تکلیفی متعددی از جمله قوانین مختلف و پروژه‌های فاقد توجیه اقتصادی به بانک‌ها تحمیل شده که منجر به انباشت زیان و تضعیف توان تسهیلات‌دهی شده‌است. علی‌مدنی زاده در نشست بررسی مصوبات سفرهای استانی با اشاره به اولویت‌های رییس جمهوری در حوزه سرمایه‌گذاری و عدالت استانی، گفت: برقراری توازن منطقه‌ای و عدالت در تخصیص منابع از مسائل مهمی است که در اولویت‌های رییس جمهوری قرار دارد و ما مانیز به عنوان خدمتگزاران دولت، همین مسیر را دنبال می‌کنیم. وی با ابراز تأسف از تحقق نیافتن کامل برخی تعهدات مصوبات سفرها افزود: تلاش می‌کنیم با آسیب‌شناسی دقیق، مشخص شود گلو گانه‌ها و چالش‌های اجرایی کجاست و چه راهکارهایی می‌تواند مشکلات را بر طرف کند. بخشی از این مسائل به ایراد در عملکرد بانک‌ها، به‌ویژه بانک‌های خصوصی بازمی‌گردد که گاهی ترجیح می‌دهند منابع‌شان را به‌سوی فعالیت‌های کمریسک‌تر هایت کنند. وزیر اقتصاد با اشاره به مشکلات ساختاری شبکه بانکی، یادآور شد: در سال‌های گذشته، فشارهای تکلیفی متعددی از جمله قوانین مختلف و پروژه‌های فاقد توجیه اقتصادی به بانک‌ها تحمیل شده که منجر به انباشت زیان و تضعیف توان تسهیلات‌دهی شده‌است. نرخ‌های سود پایین‌تر از تورم، انگیزه بازگشت منابع را کاهش داده و عملاً منابع جدیدی برای نظام بانکی ایجاد نمی‌کند. مدنی زاده با اشاره به وضعیت تسهیلات به سپرده در استان‌ها، اظهار کرد: عدالت منطقه‌ای به‌طور کامل محقق نشده و تصویر توزیع تسهیلات نیز یکدست نیست. برخی استان‌های کم‌برخوردار دارای نسبت تسهیلات به سپرده بالاتر از میانگین هستند، در حالی که استان‌هایی مانند البرز و گیلان وضعیت نامطلوب‌تری دارند که نیازمند سیاست‌گذاری دقیق‌تر است. وی با تأکید بر لزوم هدف‌گذاری روشن در مصوبات سفرهای استانی اظهار کرد: باید مشخص شود هدف از تصویب پروژه‌ها چیست؟ صرفاً توزیع منابع است یا هم‌راستایی با اولویت‌های توسعه‌ای و سرمایه‌گذاری‌های مولد و صادرات‌محور؟ پروژه‌هایی باید در اولویت قرار گیرند که دارای توجیه فنی و اقتصادی مناسب و نرخ بازده قابل قبول باشند. وزیر اقتصاد با اعلام خبر تشکیل ستاد توسعه منطقه‌ای در این‌وزار، تخله، گفت: استان‌ها می‌توانند توسعه‌بندی و پروژه‌های اولویت‌دار هر منطقه احصا شده‌این: این پروژه‌ها می‌تواند به همکاری شبکه بانکی در قالب فرصت‌های سرمایه‌گذاری رای نامو پروژه‌های مشمول ماده ۵۶، مبنای تأمین مالی هفتمند باشد. وزیر اقتصاد با اشاره به سرمایه‌گذاری‌های شرکتی در اجرای قوانین موجود داشته باشند. جعفر قادری در پاسخ به این پرسش که پیشنهاد شما به دولت برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور چیست؟ گفت: موضوعات اقتصادی کشور پیچیده به نظر می‌رسد اما راهکارها ساده و مشخص است. وی با تأکید بر اینکه دولت با اجرای قوانین موجود می‌تواند مشکلات کشور را حل کند، گفت: اینکه مردم به سمت خرید ارز و سکه می‌روند، ریشه در نبود بسترهای امن و جذاب سرمایه‌گذاری دارد. ما در قانون تأمین مالی، راهکارهایی پیش‌بینی کرده‌ایم تا نقدینگی به جای رفتن به سمت سفینه‌بازی و خرید ارز و طلا، در طرح‌ها و پروژه‌های تولیدی شود؛ به گونه‌ای که سرمایه‌ها از گاو صندوق‌ها و نگهداری در خانه‌ها خارج شده و به چرخ تولید بازگردد. قادری با بیان اینکه باید از ارز حاصل از ورود گردشگران به کشور استفاده کرد، افزود: وقتی بانک مرکزی بر نرخ‌های دستوری اصرار می‌کند، طبیعی است که هیچ فرد عاقلی حاضر نباشد از خود ربا با آن نرخ‌ها و اگذا ر کند. این لجاجت‌ها مانع ورود ارز به چرخ رسمی اقتصاد می‌شود. نایب‌رییس کمیسیون اقتصادی مجلس همچنین بیان کرد: استفاده از ظرفیت صندوق‌های با درآمد ثابت ارزی، صندوق‌های پرواز، طرحی بسته‌های جذاب سرمایه‌گذاری باعث هدایت نقدینگی به بخش‌های مولد اقتصادی شده و در نتیجه قدرت خرید مردم حفظ می‌شود و هم به رشد تولید کمک می‌کند. اینها راهکارهای عملی و روشن است. وی در پایان گفت: در حوزه صندوق‌های تضمین و سایر اصلاحات بازار بورس قوانینی به تصویب رسیده اما در بخش‌های سنواتی نمانده که باید گرفته می‌شود؛ حال اینکه این موارد برای حل مشکلات کشور گره گشاست. با کنار هم قرار دادن این دودغدغه می‌توان انتظار داشت که دو هدف جدی از سوی مجلس و دولت دنبال شود اهدافی که البته از سوی مجالس و دولت‌های گذشته نیز دنبال شده اما هر‌بار با موانعی جدی در اجرا مواجه شده‌است.

نقدینگی است تصریح کرد: بحث بعدی که بسیار مهم است بحث نقدینگی است و این هم بارها بحث شده است که به‌هر صورت بازبانک مرکزی نباید اجازه دهد که به‌خصوص بانک‌های خصوصی با اضافه برداشت و مسیرهای دیگری که وجود دارد خلق پول کنند. تقی‌پور در تشریح آثار افزایش نقدینگی خاطرنشان کرد: همیشه اقتصاددانان این مثال را می‌زنند و می‌گویند یک کالای ثابتی دارد تولید می‌شود، به عنوان تولید داخلی ملی، این طرف تر از و هم پول و نقدینگی است که وجود دارد. هر قدر این اضافه بشود، طبیعی است که ارزش آن کالا تضعیف شده و مردم برای خرید آن کالا باید پول بیشتری بپردازند. همچنین نایب‌رییس کمیسیون اقتصادی مجلس تأکید کرد که باید دولت برای حل مشکلات اقتصادی اهتمام جدی در اجرای قوانین موجود داشته باشند. جعفر قادری در پاسخ به این پرسش که پیشنهاد شما به دولت برای موضوعات اقتصادی کشور پیچیده به نظر می‌رسد اما راهکارها ساده و مشخص است. وی با تأکید بر اینکه دولت با اجرای قوانین موجود می‌تواند مشکلات کشور را حل کند، گفت: اینکه مردم به سمت خرید ارز و سکه می‌روند، ریشه در نبود بسترهای امن و جذاب سرمایه‌گذاری دارد. ما در قانون تأمین مالی، راهکارهایی پیش‌بینی کرده‌ایم تا نقدینگی به جای رفتن به سمت سفینه‌بازی و خرید ارز و طلا، در طرح‌ها و پروژه‌های تولیدی شود؛ به گونه‌ای که سرمایه‌ها از گاو صندوق‌ها و نگهداری در خانه‌ها خارج شده و به چرخ تولید بازگردد. قادری با بیان اینکه باید از ارز حاصل از ورود گردشگران به کشور استفاده کرد، افزود: وقتی بانک مرکزی بر نرخ‌های دستوری اصرار می‌کند، طبیعی است که هیچ فرد عاقلی حاضر نباشد از خود ربا با آن نرخ‌ها و اگذا ر کند. این لجاجت‌ها مانع ورود ارز به چرخ رسمی اقتصاد می‌شود. نایب‌رییس کمیسیون اقتصادی مجلس همچنین بیان کرد: استفاده از ظرفیت صندوق‌های با درآمد ثابت ارزی، صندوق‌های پرواز، طرحی بسته‌های جذاب سرمایه‌گذاری باعث هدایت نقدینگی به بخش‌های مولد اقتصادی شده و در نتیجه قدرت خرید مردم حفظ می‌شود و هم به رشد تولید کمک می‌کند. اینها راهکارهای عملی و روشن است. وی در پایان گفت: در حوزه صندوق‌های تضمین و سایر اصلاحات بازار بورس قوانینی به تصویب رسیده اما در بخش‌های سنواتی نمانده که باید گرفته می‌شود؛ حال اینکه این موارد برای حل مشکلات کشور گره گشاست. با کنار هم قرار دادن این دودغدغه می‌توان انتظار داشت که دو هدف جدی از سوی مجلس و دولت دنبال شود اهدافی که البته از سوی مجالس و دولت‌های گذشته نیز دنبال شده اما هر‌بار با موانعی جدی در اجرا مواجه شده‌است.

سال‌ها در مورد آن نوشته و گفت‌وگو شد»، خاطر نشان کرد: در همان مقطع رییس‌جمهور امریکا توبیت کرد و تأکید کرد که ایران باید بدون قید و شرط تسلیم شود و در عین حال صحبت از مذاکره می‌کردند که مادر پاسخ گفتیم که مادر حال مذاکره بودیم که جنگ شد و جنگ باید متوقف شود تا مذاکره‌ای صورت بگیرد ولی آنها می‌گفتند که آتش بس می‌تواند برای ما باشد؛ ما می‌شود؛ ما می‌باشد. وزیر خارجه افزود: در جنگ ۱۲ روزه مردم ایران با درایت مقام معظم رهبری و با اعتماد به نفسی که از مرحوم امام خمینی (ره) گرفته بودند، مقاومت را انتخاب کردند تا همان شب اول پاسخ نیروهای مسلح ما به حملات آنها آغاز شد و ادامه پذیرد؛ در چنان‌که در روز دوازدهم جنگ همان‌هایی که می‌گفتند که ایران باید بدون قید و شرط تسلیم شود، موضوع آتش‌بس بدون قید و شرط را مطرح کردند و این نتیجه اراده، اعتماد به نفس و مقاومت مردم ایران بود، اعتماد به نفسی که از امام‌ورا به‌رام‌های بلندمدت گام بردارد.»

اقتصادکلان

تشریح دلایل انباشت زیان

بانک‌ها از سوی وزیر اقتصاد

وزیر اقتصاد گفت در سال‌های گذشته فشارهای تکلیفی متعددی از جمله قوانین مختلف و پروژه‌های فاقد توجیه اقتصادی به بانک‌ها تحمیل شده که منجر به انباشت زیان و تضعیف توان تسهیلات‌دهی شده‌است. علی‌مدنی زاده در نشست بررسی مصوبات سفرهای استانی با اشاره به اولویت‌های رییس جمهوری در حوزه سرمایه‌گذاری و عدالت استانی، گفت: برقراری توازن منطقه‌ای و عدالت در تخصیص منابع از مسائل مهمی است که در اولویت‌های رییس جمهوری قرار دارد و ما مانیز به عنوان خدمتگزاران دولت، همین مسیر را دنبال می‌کنیم. وی با ابراز تأسف از تحقق نیافتن کامل برخی تعهدات مصوبات سفرها افزود: تلاش می‌کنیم با آسیب‌شناسی دقیق، مشخص شود گلو گانه‌ها و چالش‌های اجرایی کجاست و چه راهکارهایی می‌تواند مشکلات را بر طرف کند. بخشی از این مسائل به ایراد در عملکرد بانک‌ها، به‌ویژه بانک‌های خصوصی بازمی‌گردد که گاهی ترجیح می‌دهند منابع‌شان را به‌سوی فعالیت‌های کمریسک‌تر هایت کنند. وزیر اقتصاد با اشاره به مشکلات ساختاری شبکه بانکی، یادآور شد: در سال‌های گذشته، فشارهای تکلیفی متعددی از جمله قوانین مختلف و پروژه‌های فاقد توجیه اقتصادی به بانک‌ها تحمیل شده که منجر به انباشت زیان و تضعیف توان تسهیلات‌دهی شده‌است. نرخ‌های سود پایین‌تر از تورم، انگیزه بازگشت منابع را کاهش داده و عملاً منابع جدیدی برای نظام بانکی ایجاد نمی‌کند. مدنی زاده با اشاره به وضعیت تسهیلات به سپرده در استان‌ها، اظهار کرد: عدالت منطقه‌ای به‌طور کامل محقق نشده و تصویر توزیع تسهیلات نیز یکدست نیست. برخی استان‌های کم‌برخوردار دارای نسبت تسهیلات به سپرده بالاتر از میانگین هستند، در حالی که استان‌هایی مانند البرز و گیلان وضعیت نامطلوب‌تری دارند که نیازمند سیاست‌گذاری دقیق‌تر است. وی با تأکید بر لزوم هدف‌گذاری روشن در مصوبات سفرهای استانی اظهار کرد: باید مشخص شود هدف از تصویب پروژه‌ها چیست؟ صرفاً توزیع منابع است یا هم‌راستایی با اولویت‌های توسعه‌ای و سرمایه‌گذاری‌های مولد و صادرات‌محور؟ پروژه‌هایی باید در اولویت قرار گیرند که دارای توجیه فنی و اقتصادی مناسب و نرخ بازده قابل قبول باشند. وزیر اقتصاد با اعلام خبر تشکیل ستاد توسعه منطقه‌ای در این‌وزار، تخله، گفت: استان‌ها می‌توانند توسعه‌بندی و پروژه‌های اولویت‌دار هر منطقه احصا شده‌این: این پروژه‌ها می‌تواند به همکاری شبکه بانکی در قالب فرصت‌های سرمایه‌گذاری رای نامو پروژه‌های مشمول ماده ۵۶، مبنای تأمین مالی هفتمند باشد. وزیر اقتصاد با اشاره به سرمایه‌گذاری‌های شرکتی در اجرای قوانین موجود داشته باشند. جعفر قادری در پاسخ به این پرسش که پیشنهاد شما به دولت برای موضوعات اقتصادی کشور پیچیده به نظر می‌رسد اما راهکارها ساده و مشخص است. وی با تأکید بر اینکه دولت با اجرای قوانین موجود می‌تواند مشکلات کشور را حل کند، گفت: اینکه مردم به سمت خرید ارز و سکه می‌روند، ریشه در نبود بسترهای امن و جذاب سرمایه‌گذاری دارد. ما در قانون تأمین مالی، راهکارهایی پیش‌بینی کرده‌ایم تا نقدینگی به جای رفتن به سمت سفینه‌بازی و خرید ارز و طلا، در طرح‌ها و پروژه‌های تولیدی شود؛ به گونه‌ای که سرمایه‌ها از گاو صندوق‌ها و نگهداری در خانه‌ها خارج شده و به چرخ تولید بازگردد. قادری با بیان اینکه باید از ارز حاصل از ورود گردشگران به کشور استفاده کرد، افزود: وقتی بانک مرکزی بر نرخ‌های دستوری اصرار می‌کند، طبیعی است که هیچ فرد عاقلی حاضر نباشد از خود ربا با آن نرخ‌ها و اگذا ر کند. این لجاجت‌ها مانع ورود ارز به چرخ رسمی اقتصاد می‌شود. نایب‌رییس کمیسیون اقتصادی مجلس تأکید کرد که باید دولت برای حل مشکلات اقتصادی اهتمام جدی در اجرای قوانین موجود داشته باشند. جعفر قادری در پاسخ به این پرسش که پیشنهاد شما به دولت برای موضوعات اقتصادی کشور پیچیده به نظر می‌رسد اما راهکارها ساده و مشخص است. وی با تأکید بر اینکه دولت با اجرای قوانین موجود می‌تواند مشکلات کشور را حل کند، گفت: اینکه مردم به سمت خرید ارز و سکه می‌روند، ریشه در نبود بسترهای امن و جذاب سرمایه‌گذاری دارد. ما در قانون تأمین مالی، راهکارهایی پیش‌بینی کرده‌ایم تا نقدینگی به جای رفتن به سمت سفینه‌بازی و خرید ارز و طلا، در طرح‌ها و پروژه‌های تولیدی شود؛ به گونه‌ای که سرمایه‌ها از گاو صندوق‌ها و نگهداری در خانه‌ها خارج شده و به چرخ تولید بازگردد. قادری با بیان اینکه باید از ارز حاصل از ورود گردشگران به کشور استفاده کرد، افزود: وقتی بانک مرکزی بر نرخ‌های دستوری اصرار می‌کند، طبیعی است که هیچ فرد عاقلی حاضر نباشد از خود ربا با آن نرخ‌ها و اگذا ر کند. این لجاجت‌ها مانع ورود ارز به چرخ رسمی اقتصاد می‌شود. نایب‌رییس کمیسیون اقتصادی مجلس همچنین بیان کرد: استفاده از ظرفیت صندوق‌های با درآمد ثابت ارزی، صندوق‌های پرواز، طرحی بسته‌های جذاب سرمایه‌گذاری باعث هدایت نقدینگی به بخش‌های مولد اقتصادی شده و در نتیجه قدرت خرید مردم حفظ می‌شود و هم به رشد تولید کمک می‌کند. اینها راهکارهای عملی و روشن است. وی در پایان گفت: در حوزه صندوق‌های تضمین و سایر اصلاحات بازار بورس قوانینی به تصویب رسیده اما در بخش‌های سنواتی نمانده که باید گرفته می‌شود؛ حال اینکه این موارد برای حل مشکلات کشور گره گشاست. با کنار هم قرار دادن این دودغدغه می‌توان انتظار داشت که دو هدف جدی از سوی مجلس و دولت دنبال شود اهدافی که البته از سوی مجالس و دولت‌های گذشته نیز دنبال شده اما هر‌بار با موانعی جدی در اجرا مواجه شده‌است.

اقتصاد هند در برابر

تهدیدهای امریکا بیمه می‌شود

طرح ناآرندار مودی، نخست‌وزیر هند برای محافظت از اقتصاد این کشور در برابر ترفعه‌های دولت ترامپ، توجه بیشتری را به خود جلب کرده‌است. آخرین رئیس‌طرح هند برای زندگی در نظم جهانی دست‌خوش تغییرات اساسی، روز یکشنبه در اعلامیه بودجه سالانه منتشر شد که مملو از حمایت از صادرکنندگان آسیب‌دیده از ترفعه‌های امریکا و همچنین حمایت‌های جدید از بخش‌های استراتژیک مانند عناصر خاکی کمیاب، نیمه‌رساناها و مواد معدنی حیاتی بود. بودجه سالانه هند تا تعیین اولویت‌های ا سوبین اقتصاد بزرگ آسیا توسط تیم نرالا سیتارامان و تعهد او به تسریع رشد در بخش تولید این کشور باز کرده‌است. نرالا سیتاراما، وزیر دارایی هند گفت که بودجه سال مالی آینده بر اصلاحات ساختاری به ویژه در بخش تولید، ایجاد یک بخش مالی قوی و افزایش سرمایه‌گذاری در فناوری‌های پیشرفته در حمله‌شوش صنوعی متمرکز خواهد بود. دولت مودی در تلاش بوده‌است تا سهم تولید را از ۲۰ درصد تولید ناخالص داخلی به ۲۵ درصد افزایش دهد و برای میلیون‌هانی که هر ساله وارد بازار کار کشور می‌شوند، اشتغال ایجاد کند. پیش‌بینی می‌شود که اقتصاد هند در سال مالی جاری، به ۷۴ درصدی رشد کند و نرخ تورم نزدیک به ۲ درصد باشد. همچنین پیش‌بینی می‌شود کسری مالی دولت برای سال جاری، معادل ۴۰۴ درصد از تولید ناخالص داخلی باشد. دلی نو برای تحریک سرمایه‌گذاری و تقاضای خصوصی، در ماه‌های اخیر مجموعه‌ای از اصلاحات را آغاز کرده‌است که شامل کاهش مالیات بر مصرف و درآمد اصلاح قوانین کار و گام‌هایی برای گشایش بخش انرژی هسته‌ای به‌شدت تحت کنترل می‌شود. سیتارامان گفت که بودجه، افزایش تولید در هفت بخش را در اولویت قرار خواهد داد. این بخش‌ها شامل داروسازی، نیمه‌رساناها، آهن‌رباهای خاکی کمیاب، مواد شیمیایی، کالاهای سرمایه‌ی‌منسوجات و کالاهای ورزشی می‌شوند. دولت هند نسبت‌بدهی جاری به تولید ناخالص داخلی خود را از ۵۶٫۱ درصد در سال به ۵۵٫۶ درصد کاهش خواهد داد. از اسسال، دولت نسبت‌بدهی به تولید ناخالص داخلی را به عنوان هدف برای سیاست مالی خود برگزیده‌است. برای دستیابی به این هدف بدهی، کسری مالی در سال مالی جاری ۳۳ درصد پیش‌بینی شده بود. دولت در سال مالی جدید رقم ناخالصی ۱۷۲٫۲ تریلیون روپیه از بارهای اوراق قرضه اسف‌فعلی خواهد کرد. در اندز مودی، نخست‌وزیر هند، روز پنجشنبه پیش از بررسی اقتصادی دولت که آغاز می‌شود پیش‌بینی می‌کرد، گفت: «کشور در حال فاصله گرفتن از مشکلات بلندمدت است تا در مسیر راه‌های بلندمدت گام بردارد.»